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Metsäteollisuus ry:n lausunto koskien metsätalouden määräaikaiseen 
kannustejärjestelmään liittyviä säädösmuutosehdotuksia 

 
Pyydettynä lausuntona metsätalouden määräaikaista kannustejärjestelmää koskevista 
säädösmuutosehdotuksista Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa: 

Yleistä 

Metsäteollisuus ry korostaa metsätalouden määräaikaisen kannustejärjestelmän 
merkitystä metsäpoliittisena kokonaisuutena, jonka avulla edistetään Suomen metsien 
aktiivista ja kestävää hoitoa sekä ylläpidetään tarkoituksenmukaista metsätieverkostoa. 
Metsäteollisuus ry on kuitenkin huolissaan juuri voimaan tulleeseen 
kannustejärjestelmään kohdistuvista nopeista muutoksista, sekä muutosten 
vaikutuksista metsäpolitiikan ennustettavuuteen ja metsien hoidon aktiivisuuteen. 
 
Nopeat muutokset voivat samalla aiheuttaa voimakkaita reaktioita tukihakemusten 
määrissä. Tämä rasittaa metsäteollisuuden ja sen arvoketjun toimintaa voimistaessaan 
aaltoliikkeitä metsänhoitotöiden tilauksissa. Metsäteollisuus ry on myös huolissaan 
kattavan metsätieverkoston rapistumisesta sekä leikkausten vaikutuksesta verkoston 
kasvavaan korjausvelkaan.  
 
Metsäteollisuus ry kuitenkin ymmärtää, että heikossa taloustilanteessa tuen 
kohdennusta, tukitasoja sekä tukiehtoja joudutaan tarkastelemaan kustannustehokkaan 
kestävän metsätalouden kannustamisen varmistamiseksi. 

Esitys metsätalouden määräaikaisesta kannustejärjestelmästä annetun lain muuttamisesta 

Uusien metsäteiden rakentamine ja olemassa olevien perusparannus 
 
Lakiin ehdotetaan muutosta, jossa poistettaisiin uusien metsäteiden tekemisen tuki sekä 
poistettaisiin myös mahdollisuus tehdä uutta tietä yksityisteiden 
perusparannushankkeiden yhteydessä. Metsäteollisuus ry näkee uusien metsäteiden 
rakentamisen tuen poistumisen haastavana. Toki on todettava, että uusien 
metsäteiden rakentamiseen tarkoitettua tukea on jäänyt vuosien varrella runsaasti 
käyttämättä. Metsäteollisuus ry ei vastusta uusien metsäteiden rakentamisen tuen 
poistumista korostaen samalla, että Suomen olemassa olevan metsätieverkoston 
kunnosta on pidettävä huolta puun saatavuuden varmistamiseksi. Näin ollen olemassa 
olevan metsätieverkoston perusparannusten tukitasoja ei tule laskea.  
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Taimikon ja nuoren metsän hoidon tukihakemusten hylkääminen 
 
Lakiin ehdotetaan muutosta, jolla mahdollistetaan vuoden 2025 alusta lähtien taimikon 
ja nuoren metsän hoidon tukihakemusten hylkääminen, jos käytettävissä olevista 
määrärahoista on niukkuutta. Ehdotus ministeriön määräajaksi hakusulun ilmoittamiseen 
on kuusi kuukautta. Metsäteollisuus ry ei tue ehdotettua muutosta ja korostaa, että 
kyseinen toimintamalli voi aiheuttaa metsänomistajien parissa reaktion, joka synnyttää 
nopeasti massiivisen määrän taimikonhoitojen tilauksia. Tämä todennäköisesti aiheuttaa 
töiden ruuhkautumista ja suurta hetkellistä resurssitarvetta taimikonhoitoihin. Akuutin 
tilanteen laannuttua metsänomistajat saattavat jäädä taimikonhoitojen kanssa 
odottavaan tilaan, jolloin taimikonhoitojen toteutusta siirretään eteenpäin. Tämä ei ole 
metsien kasvun, eikä myöskään metsänhoitotöitä toteuttavien tahojen kannalta 
toivottavaa.  
 
Myös hakusulun ajoituksella on suuri vaikutus. Esimerkiksi vuoden vaihteeseen osuva 
ilmoitus voi lumisina talvina jättää taimikonhoidon toteutukseen käytettävissä olevan 
ajan hyvin lyhyeksi. Paksussa hangessa taimikonhoitoa on käytännössä mahdoton 
tehdä, jonka lisäksi huhti-kesäkuussa kyseisen vuoden istutukset vievät ison osan 
taimikonhoitoihin käytettävistä resursseista.  
 
Metsäteollisuus ry:n mielestä lainsäädännöllä tulisi ylläpitää tasaisesti uskoa 
aktiivisen metsänhoidon kannattavuuteen. Hakemuksia tulisi ottaa vastaan tasaisesti 
eikä hylätä hakemuksia varojen loputtua. Määrärahojen ylittyessä maksatus tulisi siirtää 
seuraavaan vuoteen, jolloin säilytettäisiin paremmin kuva tulevaisuudessa tarvittavista 
varoista.  

Valtioneuvoston asetusluonnos metsätalouden määräaikaisesta kannustejärjestelmästä 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

Taimikon ja nuoren metsän hoidon tukiehdot 
 
Valtioneuvoston asetuksen taimikon ja nuoren metsän hoidon tukiehtoja ehdotetaan 
muutettavaksi vuoden 2026 alussa alentamalla jäljelle jäävän puuston suurinta sallittua 
keskipituutta metrillä. Lisäksi tukitasoja ehdotetaan muutettavaksi laskien pienpuun 
keruusta maksettavaa tukea 50 eurolla. Nuoren metsän hoidon tukea ei ehdoteta 
muutettavaksi. Metsäteollisuus ry pitää tärkeänä tuen ohjautumista varhaisen 
vaiheen nuoren metsän hoitoihin ja kannattaa tukiehtojen muutosta. Pienpuun 
kohonnut kysyntä on tehnyt vuosien mittaan nuoren metsän hoidon yhteydessä 
pienpuunkeruusta taloudellisesti kannattavampaa antaen näin syyn tarkastaa 
pienpuunkeruun tukea alaspäin. Metsäteollisuus ry ei vastusta tuen laskemista, 
mutta korostaa huolta siitä, että tuen leikkaus sekä tukitason muutos voivat vähentää 
nuorien metsien puunkorjuuta ja ohjata näin energiapuun korjuuta varttuneempiin 
metsiin ja jalostuskelpoiseen ainespuuhun. Lisäksi Metsäteollisuus ry painottaa 
vahvasti, että erityisesti nuoren metsän hoidon tukea ei jatkossa enää leikattaisi.  
 
Metsäteiden perusparannuksen tukitaso 

 
Asetuksessa ehdotetaan metsäteiden perusparannuksen tukitasoa alennettavaksi 20 
prosenttiyksikköä. Lisäksi ehdotetaan poistettavaksi säännökset koskien uuden 
metsätien tekemistä. Metsäteollisuus ry:n mielestä nykyinen yksityistieverkon 
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arvioitu 1,3 miljardin euron investointitarve on äärimmäisen huolestuttava 
kehityssuunta puunhankinnan kannalta. Olemassa oleva tieverkosto on olennaisessa 
roolissa myös maanpuolustuksen, huoltovarmuuden, tuhojen torjunnan sekä metsien 
virkistyskäytön näkökulmasta. Vallitseva tilanne huomioiden ehdotus on kriittinen, ja 
näin ollen Metsäteollisuus ry ei tue yksityisteiden perusparannuksen tuen 
leikkausta.  

Maa- ja metsätalousministeriön asetusluonnos metsätalouden kannustejärjestelmästä annetun 
maa- ja metsätalousministeriön asetuksen muuttamisesta 

Määräaika taimikon ja nuoren metsän hoidon tuen hakemiseksi 
 
Maa ja metsätalousministeriön asetukseen ehdotetaan lisättäväksi kuuden kuukauden 
määräaika taimikon ja nuoren metsän hoidon tuen hakemiseksi töiden aloittamisesta. 
Metsäteollisuus ry:n näkökulmasta määräaika töiden aloittamisesta on perusteltu, 
ja se parantaa vuosittaista määrärahojen riittävyyden ennustettavuutta. Samalla se 
kannustaa metsänomistajaa saattamaan aloitetut työt loppuun.  
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